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1. Dispozita té Pérgjithshme
1.1 Baza Ligjore

Ligji 107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit” miratuar mé& daté
31.07.2014 (i ndryshuar).

Vendimii Ké&shillit t& Ministrave nr. 408, daté 13.05.2015 &sht€ miratuar
“Rregullorja e zhvillimit t& territorit”, (e ndryshuar)

Vendimi i Ké&shillit t& Ministrave nr. 671, daté 29.07.2015 &sht€ miratuar
“Rregullorja e planifikimit t& territorit™, (e ndryshuar)

“Plani 1 Pérgjithshé&m Vendor i Bashkisé Himarg” miratuar me vendim t& KKT-
s& Nr. 2, daté 16.10.2017 i rishikuar me vendim te KK'T Nr.5, daté 15.04.2021.

1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Prona &shté e pozicionuar né aférsi t& shétitores s€ Jal&s. Parcela momentalisht &€shté né gjéndje
t& pa trajtuar n& sistemim. Hapésira e parceles n& pjesén lindore distancohet nga rrugé, né veri
kufizohet me rrugén kryesore urbane “Bregdeti Jalg”, dhe objekte té tipit vila, n& jug kufizohet
nga shétitorja Jalé dhe n& peréndim me objekte t& tipit vila. Zona pérreth &shté e ndértuar
kryesisht me objekte me lartési 1-3 kate.

Fig. 1. Evidentimi i sheshit.




2. Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor

2.1 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Parcela ndodhet n& njé&siné strukturore HI.UB.9.428. Kjo njési pér sa i pérket pérdorimit t&
lejuar t& tokés &shté S. Shérbime, Territore dhe struktura pér shérbime tregtare, zyra dhe
gendra biznesi. Pérfshihen hotele, zonat turistike dhe shérbime plazhi, kamping. Me
pérjashtim te aktiviteteve industriale. S1, Dyqane, Shérbime Personale, Qéndra, Lokale
Multifunksionale. 82 (Zon& Hotelesh / Shérbime Turistike), AR (Aktivitete sociale, kulturore
dhe rekreative, pérfshiré ato sportive, sipas legjislacionit t&€ posagém; Hapésira tégjelberta
sportive dhe t& hapura t€ tipave t€ ndryshme, t&€ pércaktuara pér pérdorim publik. Zone e
gjelber izoluese . A5(Zona me shtépi t& dyta).

Ky projekt zhvillohet sipas P.P.V-s& s¢ miratuar me Vendim nr.2 t& K.K.T-s¢ mé daté
16.10.2017 dhe rishikuar me vendim te KKT me daté 15.04.2021, t&€ pasqyruara né tabelén mé

poshté.

Njésité Strukturore: HLUBE.9.428

Beshkia Himaré
Njésia HIL.UB.¢.428
Sistemn UE_Urben
Kategori 1 5. Shérbime
Kategori2 -
Kategori 3 -
Kategorid -
LertEsis 3
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Intesitet 0.6
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Fig. 2. T¢ dhéna sipas akpt.gov.al
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2.2 Seti i fragmenteve té hartave té PPV-sé€ pér zonén né zhvillim
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Fig. 5. Fragment nga harta e nénkategorive té pérdorimit té tokés té propozuara, sipas
PPV-sé sé Bashkisé Himaré.



Legjende
v Lipy @  Qender urb
anp®iy urbane pareso
San, w ©  Qender urbane lercia
{ = Qender lokale e specializuar
4 J_t , o Qender Lokale
4 \ oi (Jali ) © -+ Lokalitete
L Ndarja Administrative
A o —— Vije Bregdetare
\ = & : e KUifi Bashkie
:.,: 3 Lumenjte
Ty [ ]vieegjewen
= ,,-2 —— Vija Blu
| Ndertesat e azhomuara
4 | 1zoipse
‘[ | sistemi Urban
BN Rrjeti rrugor i propozugr
¥ S u @ —— C.Rruge interurbane [ytesore e Propozuar
= — D. Rruge Urbane Kryegore € Propozuar
_— E. Rruge Urbane Dytesore e Propozuar
——— F. Rruge Lokale e Proppzuar
Rrjeti rrugor ekzistues
== C._Ruugenterurbane Oylesore Ekzistuese—
—— D. Rruge Urbane Kryesore Ekzistuese
————— E. Rruge Urbane Dytesore Ekzistuese
—— F. Rruge Lokale Ekzistyese
——— Transport Detar
n%a Marina e propozuar

Fig 6. Fragment nga harta e rrjetit rrugor té propozuar sipas PPV-sé sé Bashkisé Himaré.
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Fig. 7. Seksionet e rrugéve sipas PPV-sé sé Bashkisé Himaré.



3. Analiza e gjendjes ekzistuese

Objekti q& propozohet, “STRUKTURA HOTELERIE 1,2,3,4,5,6 KATE ME 1-3 KATE
NENTOKE, JALE”,me zhvillues "JALA INVESTMENT" SH.P.K” kufizohet né pjesén
veriore me rrugén kryesore urbane “Bregdeti Jalg”, dhe objekte t& tipit vila, né pjesen lindore
distancohet nga rrugg, né jug kufizohet nga shétitorja Jalé dhe n& peréndim me objekte t& tipit
vila. Zona pérreth eshte e ndértuar kryesisht me objekte me lartési 1-3 kate.

Fig. 8. Fragment nga harta kadastrale ekzistuese, rrjeti rrugor ekzistues,
vendndodhja e sheshit.

Fig 9. Fragment nga harta e pronésisé.



Fig 10. Foio te gjendjes ekzistuese.

4. Rregullat e Zhvillimit té Territorit
4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Té gjitha zhvillimet né& territor do t& jen& n& pérputhje me kategorité e lejuara t€ pérdorimit t&
tokés, sipas pércaktimeve t& Planit t& Pérgjithshém Vendor t& Bashkisé Himarg, duke i kushtuar
réndési posagérisht organizimit dhe vendosjes sé& objektit né shesh pér t&€ plotésuar kushtet e
mbrojtjes kundra zjarrit dhe t& miréfunksionimit t& hapésirave p&r kémbésorét.

Kategoria e lejuara t& pérdorimit t& tok&s n& kété njési &shté :

S-Shérbime

S1-Dyqgane, Shérbime Personale, Qéndra, Lokale Multifunksionale

S2-Zoné Hotelesh / Shérbime Turistike

AR-Aktivitete sociale, kulturore dhe rekreative, pérfshiré ato sportive, sipas legjislacionit té
posacém; Hapésira té gjelberta sportive dhe té hapura té tipave té ndryshme, té pércaktuara pér
pérdorim publik. Zone e gjelber izoluese

A5-Zona me shtépi té dyta

Ambientet rezidenciale

Pozicioni i tok&s ku zhvillohen kéto objekte hotelerie, ndodhen buzé aksit kryesor rrugor t&
hyrjes pér n& bregdetin e gjirit t& Jalés, si dhe ka nje pozicionim t& favorshém kundrejt
shétitores sé re t& Jalés.

Me njé vendodhje shumé prané detit Jon, strukturat e hotelerisé luksoze jané t& rrethuara nga
hapésira t&€ gjelbérta t& cilat ofrojné& njé atmosferé getésie.

Pérdorimi kryesor do t€ jet€ ai i banimit sezonal, kryesisht gjaté stinés s¢ verés, edhe pse kéto
hapsira do t& p&rfshijné edhe shumé ambiente t& ndryshme shérbimesh. Hapé&sirat
rezidenciale ku do ndodhen 120 dhomat luksoze dhe né& t& mund t& gjenden larmi t&
tipologjive dhe madhésive:



e Shérbime né funksion té turizmit

Ofrimi i shérbimeve n& fuksion t& pérmirésimit dhe krijimit t€ kushteve pér pérmirésimin e
jetesés st turistéve Eshté objektivi yné kryesor duke mbajtur né konsideraté kriteret europiane
né& projektim.

Pérvec njé destinacioni turistik, dhoma dhe apartamente me standarde europiane, kompleksi
gjithashtu ofron edhe shérbime.

Pishina ge ndodhet ne katin e katert buzé godin€s , me pamje nga deti z€ nj€ sipérfaqe prej
67me. Ajo jané t& aksesueshém nga turistét por edhe banorét e zonés.

Hapésira t& vecanta do krijohen pér vizitorét e apartamenteve té cilét do vendosen néntoké si
SPA, hapésira masazhi etj.

Pérveg shkalléve, godina ofron ashensorg t& dedikuar p&r banorét e apartamenteve né secilén
shkallg¢ si dhe do t& ofrojé vende parkimi n& garazhin néntok&sor pér secilin apartament.
Pothuajse t€ gjithé apartamentet do t& ken& né hapésirat e tyre néntoké p&r parkim, tarraca dhe
llozha pushimi.

Dhomat do t€ ofrojné pér mysafirét shérbimet e méposhtme:

e Recepsion i hapur 24 org, né t& cilin do t& shé&rbehet nga staf multilingual

e Ashensoré t& dedikuar me shpejtési t& larté — pér pasagjeré dhe mallra

e Pastrim apartamenti, pastrim Kimik, lavanteri, shérbim hekurosje dhe pastrim k&pucésh

e Ndértesa do t& pérfshijé shérbime si shérbimi né dhomé, restorant, bar/lounge, Coffee
Shop, dhomé pér bagazhe, gendér SPA, parukier, gendér estetike, makina me qira,
shérbim babysitter, etj.

e Nj&sité do t€ jené t&€ mobiluara me mobilje cilésore dhe shije t& larté

e Hapésira t&€ médha recepsioni me ambiente qéndrimi dhe shérbimi

e Miréseardhje e personalizuar pér ¢do mysafir, me lule t& freskéta ose dhuraté n€ dhomé

e Dhomat do t& jeté t& pajisura me shtretér t& médhenj (madhésia queen ose king),
dysheké dhe jastéké t& njé cilésie t& larté, mini-bar dhe produkte marke pér banjé,
tualete mermeri ose graniti, dhe lule t& freskéta

e Internet n€ dhomé

e Kasaforté né dhomé

e Sistem informatik i integruar pér prenotime

e 24 oré shérbim n& dhomé pér t& ofruar pije dhe ushqime

Holli do t& jeté i zbukuruar me lule t& freskéta, mobilje cilésore dhe vepra arti origjinale né N

ményré qé t€ shtohet cilésia e shérbimit q& do i ofrohet mysafiréve.

fLi

NE sajé t& njé stili interaktiv & t& jetuarit né kéto apartamente, mysafiréve do t’u krijohen | = |
kushte optimale pér t& pushuar, duke mos u ndjeré kurré vetém brenda hapsirave rezidenciale,

Kéto njési banimi do t& ofrojng kualitet t& larté, ku rehatia dhe konforti do t€ jeng& né gendér
t& vémendjes s¢ zhvilluesit dhe investitorit. Rezidencat jan& konceptuar t& kené njé ndjesi
privatésie dhe ekskluziviteti duke p&rmirésuar mjedisin e jetesés pér vizitorét, gjé q€ sigurisht
rrit marketimin né treg t€ kétij projekti.




Figll. Plani i katit pérdhe.

N& katin pérdhe t& volumeve € hotelit jan€ t& zonuara hapsira t€ sh&rbimeve si restoranti,
kuzhina, bar, palester, market, dhoma pér stafin i cili mund t& shfrytezojé hotelin gjaté
periudhés s& shfrytézimit t€ tij dhe hapsira t&€ hotelerisé. N& katin e paré t&€ volumeve, jang t&
pozicionuara dhoma ng shérbim t&€ hotelerisé me orientim nga deti, dhe disa prej tyre me pishing
individuale. Kati i dyte dhe i tret€ &shté i pérbére nga dhoma n& shérbim t€ hotelerisé me
pamje nga deti. Kati i katért p&rvec dhomave t& hotelerisgé pérmban edhe njé bar me pishing, i
cili vazhdon dhe ng katin e pestg. Kati i gjasht& p&rmban vetém dhoma hotelerie.

Kati i par€ néntok& €shté i pérbere nga ambient per parkim. Kati i dyte nentoke eshte i perbere
nga bar, ambient per evente, dhome hotelerie dhe parkim. Kati i trete nen toke shfrytezohet per
parkim.



Fig 13. Plani i katit té katért.



Ne kéto struktura hotelerie do € ofrohet kualitet i lartg, ku rehatia dhe komforti do t& jeng
né gendér t& vémendjes s& zhvilluesit dhe investitorit. Rezidencat jang konceptuar t& keng
njé ndjesi privatésie dhe ekskluziviteti duke p&rmirésuar mjedisin e jetesés pér banorét, gjé
qé sigurisht rrit marketimin né treg t& kétij projekti.

4.2 Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave/

Pérshkrimi arkitektonik.

Koncepti dhe hapésirat jan& parashikuar pér t’i shérbyer me s& miri komunitetit, ku do t&
sistemohet hapésira pér t& qéné sa mé shplodhése dhe rekreative. Pozicionimi i objekteve &shté
béré duke shirytézuar mé s& miri terrenin, duke ruajtur vijat e ndértimit dhe né& parashikim t&
ligjit pérkatés pér t& ruajtur ambientin rrethues por dhe pér t& sjellg zhvillim.

Ne aspektin urban objektet q€ propozohen né€pé&rmjet trajtimit volumetrik dinamik t8 tye
konkretizojng formulimin e konteksit urban ku ndodhet parcela. K&to volume perceptohen t&
lehta dhe dinamike nga akset rrugore q& e kufizojng, duke realizuar nj& linj& interesante silueti
urban.

Ky hotel pérfagéson njé& dizajn arkitektonik dhe urban t& influencuar nga orientimi i tij dhe i
kompozuar nga nderlidhja e tij me relievin.

Al ka nje shtritje horizontale dhe vertikalisht trajtohet i taracuar duke e pershtatur ate me
topografine e sheshit ne menyre ge te integrohet me natyren rrethuese pa ndikuar teresisht ne
te.

Hoteli eshte kompozuar si nje volum dinamik, duke orientuar dhomat ne drejtim te detit dhe
duke kérkuar ndri¢cimin natyral dhe njé pérshtatje delikate n& sheshin e ndértimit. Vendosja ne
terren eshte realizuar nga véllime t&€ dallueshme ne linja te rregullta me njeri-tjetrin ne
vertikalitet dhe me linja pak te crregullta me njeri-tjetrin ne plan, t& cilat parashikojn
organizimin e hapésirave dhe funksioneve te shperndara ne 1-6 kate mbi toke dhe 1-3 kate nen
toke.

Fasadat jang€ menduar t& vishen me materiale moderne. Objektet do t& jeng me sistem kapot.
Lloji1arkitektures s€ perdorur, duke p&rdorur linja dinamike t& pastra qe shk&mbehen me njera-
tjetren, shtron nevojen pér t€ pérdorur dy materiale veshjeje, me suva t& ashpér t€ ngjashme
me arkitekurén tradicionale t& zon€s dhe me guré.

Objektet do t& jen& me sistem kapot pér t& mritur eficencén energjitike dhe pér t& minimizuar
humbjet e energjise n€ banesé.




Fig. 14. Pamje volumore e struktures.

Veté volumi i shkallézuar dhe tarracuar krijon mundesing e shfrytézimit t& tyre si hapsira &
gjelbra. Koncepti qéndron ne integrimin e natyrés né volumetri dhe si pjesé e réndesishme e
dizajnit arkitektonik. Perjetimi i personave q& do shfrytezojné hotelin do t& jet€ ai i rrugicave
t& zon&s nép€rmjet t&€ cilave do kalohet pérgjaté ambienteve t€ kufizuara me veranda t&€ gjelbra
nga njera ané dhe prania e pashmangshme e detit n&€ anén tjetér.

Materialet e perdorura n& sistemim do t& orientohen gjithashtu nga arkitektura tradicionale
duke sugjeruar shtrimin dhe veshjen me guré t€ pjesés mé t& madhe t€ shkelshme t& objektit.

Fig. 15. Pamje perspektive.
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Fig. 16. Pamje perspektive.

4.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit

TREGUESIT E ZHVILLIMIT:

Sipérfage e pronés per zhvillim: 7378 m?
Sipérfage e truallit e z&éné nga struktura (gjurma): 3211 m?
Siperfage e ndértimit mbi tokeé: 10931 m?
Siperfage e ndértimit nén toké: 8737 m?
Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit: 19668 m?
Koeficenti i shfrytézimit t& truallit pér ndértim: 43.5%
Intensiteti i ndértimit: 1.48
Numri i kateve mbi kuoten +0.00: 6 kate
Numri i kateve nén toké: 3 kate
Numri i dhomave : 120 dhoma

TREGUES TEKNIK:

Zona Kadastrale: 3844

Vertetim ASHK: Nr. Serial 157 Dt. 09.03.2021 Sip. 300 m2
Nr. Serial 158 Dt. 09.03.2021 Sip. 278 m2
Nr. Serial 159 Dt. 09.03.2021 Sip. 6800 m2

Kufizimet:

Veri: Rruga Bregdeti Jale, Prone Shtet

Jug: Rruga, Prone Shtet

Lindje: Parcela Nr. 117, Zaho Andoni, Andon Koka

Peréndim: Perroi, Deti (Rera)

DISTANCAT NGA KUFIRI I PRONTS:

VERI : 3m - 4m NGA KUFIRI T PRONES PER VOLUMIN 5K
3m- 5m NGA KUFIRI I PRONES PER VOLUMIN 6K
5m-9m NGA KUFIRI I PRONES PER VOLUMIN 6K

PERENDIM : 5m NGA KUFIRI I PRONES PER VOLUMIN 1K

12m - 13m NGA KUFIRI I PRONES PEER VOLUMIN 3K

JUG: 5m-7m NGA KUFIRI I PRONTS PER VOLUMIN 2K

4m NGA KUFIRI T PRONES PER VOLUMIN 3K
LINDIJE: 4m NGA KUFIRI I PRONES PER VOLUMIN 3K

3m-4m NGA KUFIRI I PRONES PER VOLUMIN 5K



KOORDINATAT KRGJSH

Parcela me sip=6800.0m2
— !
Sistemi | kerdinatave KRGISH KUFIMARET |
; Nr E N | VERI - RRUGA, PERRDI
| 1 474585.933 4442936.324 LINDJE - RRUGA
i 474614749 4447955.85 JUG - ZAHO ANDONI, ANDON KOKA
| 2 474601.639 4442971.42 | PERNDIM - PERROI DETI { RERA) ZHAVORRISHTE
| & 474614.937 4442582.108 Burcoln ma sip=500.0m2 NDct8r
[ s 474631.832 4442961964 — -
[6 | amaeyzses | 4442966344 Sistemi | kordinatave KRGJSH
[ 7 474647168 4442952566 NR E N
8 474670581 4442965.274 1 474610.931 4442560.401
9 474655.524 4442939538 2 474601.649 4442571.42
10 474644.585 | 444303427 21 474614.937 4342982.108
11 474635.060 | 4443059316 2 474673.974 | 4442971.333
112 474630167 | 4443076.045
L 13 | 474618.541 4343082855 el v ¢ip=d7d Jmd: FOeiBmd
|14 | 474606.521 4443056.061 | Sistemi | koardinatave KRGJSH
15 474605.072 4443047.462 Nr E N
| 16 | 474601019 4443038437 | 1 474585.9334 4342936.324
17 474597.461 4443018.995 2 474614.7488 4442955.85
| 18 474582927 4442989.067 22 | 4745109314 | 4442960.401
| 18 474571450 4442568.341 21 474623.9701 3442971.337
L20 [ 474577367 sagasgass | S | 474631.8315 | 4442961.954
23 | 4745250208 | 4442956.819
24 | 4745881132 4442933.152

Fig. 17. Koordinatat KRGJSH

4.4 Hapésirat e lira dhe té gjelbérta / vendparkimet

Hoteli &shté i pozicionuar mbi kuoten e rrugés, duke krijuar nje moment hyrje i cili orientohet
drejtpérdrejt me recepsionin dhe pjesa rrethuese me brez gjelbérimi, njé menyré kjo pér t&
krijuar njé hapsir€ kufizuese pérsa i pérket levizjes.

Kati i paré néntoké &shté i pérbéré nga ambiente per parkim. Kati i dyte néntoké &shté i pérberé
nga bar, ambient pér evente, dhomé& hotelerie dhe parkim. Kati i treté nén toké shfrytézohet pér
parkim dhe gjithsej jang 110 vende parkimi.




Ei Ay

Fig. 19. Plani i vendosjes sé objekteve.
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Fig. 20. Prerje e hotelit.

5. Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés
5.1 Pozicionimi i shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

Pér té krijuar njé akses sa me té miré né lidhje me shétitoren dhe pér njé qarkullim sa me té
miré t€ makinave dhe k&mbésoréve jané parashikuar ndérhyrjet né zoné si zgjerimi i rrugés
ekzistuese dhe propozimi i njé rruge té re .

Pérsa i pérket rrjetit inxhinierik t& sistemimit t& ujrave t& zeza, rrjetit t& furnizimit me ujg,
telekomunikacionit, rrjetit elektrik dhe atij t& ndrigimit t& rrugés, jang ekzistuese n¢ zoné dhe
po pérmirésohen me pérmirésimin e infrastrukturés. Lidhjet e reja me to do t& parashikohen t&
ndértohen nén zonén e trotuareve, sipas projekteve t& detajuara teknike t€ miratuara nga
institucionet pérkatése. N& trotuare duhet t& parashikohet edhe mbjellja e peméve dhe sistemimi
i parkimeve t€ pérkohshme.
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Fig. 21. Prerje e hotelit.



Sistemet e infrastrukturés (ujé, kanalizime, energji elektrike dhe telekomunikacion), duhet t&
vendosen nén sipérfagen e tokés dhe do t& jené té sistemuara nén njé korridor gendror
infrastrukture. Kjo duhet t& sigurojé funksionim t€ miré dhe efikas t& sistemit dhe do t&
leht&soj& mirémbajtjen dhe punimet riparuese.

Projekti i mbrojtjes kundra zjarrit duhet t& pérmbajé sistemet e hidranteve, sensoréve t& tymit,
sprinklera gjithashtu edhe shkallét e emergjencés.

Fig. 22, Pamje perspective.

Pérforcimet e terrenit

Pérforcimet e terrenit mund t& kryhen pér pjesé¢ t&€ caktuara (sipas vler&simit t& grupit t&
inxhinieréve) edhe jashté kufirit t& pronés pérgjaté rrugéve q& e kufizojné, né bazé t&
marréveshjeve pérkatése.



Sistemet e infrastrukturés (ujé, kanalizime, energji elektrike dhe telekomunikacion), duhet t&
vendosen nén sipérfagen e tokés dhe do t&€ jen& t& sistemuara nén njé korridor gendror
infrastrukture. Kjo duhet t& sigurojé funksionim t& mir& dhe efikas t& sistemit dhe do t&
lehtésojé mirémbajtjen dhe punimet riparuese.

Projekti i mbrojtjes kundra zjarrit duhet t& p&rmbajé sistemet e hidranteve, sensoréve té tymit,
sprinklera gjithashtu edhe shkallét e emergjencés.

Fig. 22. Pamje perspective.

Pérforcimet e terrenit

Pérforcimet ¢ terrenit mund t& kryhen pér pjesé t& caktuara (sipas vler&simit t& grupit t&
inxhinieréve) edhe jashté kufirit t& pronés pérgjaté rrugéve q€ e kufizojng, né bazé té
marréveshjeve pérkatése.
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Fig. 24. Pamje perspective.



